
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 01/2025 

 

 

 

O Prefeito do município de Faxinal, Hermes Antonio Santa Rosa, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo nominados para constituírem a Comissão Central para fins de acompanhamento do Processo de 
Seleção de Diretor Escolar, no período de 20 de agosto à 06 de novembro de 2025, nas Instituições Municipais de Ensino de Faxinal conforme Lei 
Municipal nº 2292/2022 de 13 de setembro de 2022 e Decreto nº 12.966/2025. 

 

• Andrielli dos Santos de Souza - O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação 
(Fundeb); 

 

• Erica Fernanda Bueno Casavechia – Secretaria Municipal de Educação;  
• Fernando Decarle de Campos - Poder Legislativo;  
• Jucelia Aparecida Chagas – Secretaria Municipal de Educação;  
• Juliana Ferrari – APP Sindicato;  
• Patrícia Fernanda Cravo Bressanin Zuber – Conselho Municipal de Educação;  
• Patrícia Knoll Pomini – Poder Executivo. 

 

 

Art. 2º - As atribuições desta Comissão estão contidas no Art. 3º do Decreto nº 12.966/2025 de 20 de agosto de 2025. 

 

 

Faxinal, 25 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

Hermes Antonio Santa Rosa  
Prefeito 

 

 

 

ANO MMXXV FAXINAL,  25 DE AGOSTO, DE 2025 EDIÇÃO 1.853/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:25.08.2025
15:07:38 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2025-08-25T15:07:38-0300




